



## TSF TOPLANTILARI DEVAM EDİYOR

TSF bileşenleri, 8 Nisan 2009 tarihinde MMO İstanbul Şube'de toplandı. Türkiye Sosyal Forumu ve 2010 Avrupa Sosyal Forumu'na yönelik hazırlıkların görüşüldüğü toplantıya, TMMOB'yi temsilen Yönetim Kurulu II. Başkanı Nail Güler ile İKK Sekreteri Tores Dinçöz katıldı.

Toplantıda; "genişleme", "lojistik", "program", "çeviri" konularında çalışma grupları oluşturularak, toplantı tarihleri belirlendi ve ASF genel hazırlık toplantısına kadar raporlar hazırlanmasına karar verildi. Toplantıda; TSF ve ASF hazırlık çalışmalarının ortaklaşa yapıldığına dair kamuoyuna ve Avrupa'da ASF bileşenlerine yönelik bileşenler ortak imzalı açıklama yapılması kararlaştırıldı.

Bu toplantının hemen ardından TSF bileşenleri, 21 Nisan 2009 tarihinde MMO İstanbul Şube'de toplandı. 2010 Avrupa Sosyal Forumu'na yönelik hazırlıkların görüşüldüğü toplantıda; ASF'ye yönelik olarak "genişleme", "lojistik", "program", "çeviri" konularında oluşturulan çalışma grupları toplantıları değerlendirilerek, grupların ASF genel hazırlık toplantısına kadar raporlarını hazırlaması yönünde karar verildi.

Toplantıda; TSF ve ASF hazırlık çalışmalarının ortaklaşa yapıldığına dair kamuoyuna ve Avrupa'da ASF bileşenlerine yönelik "bileşenler" ortak imzalı açıklama kararı ile oluşturulan metnin imzalarının tamamlanması; Haziran ayında yapılacak ASF toplantısı öncesi geniş katılımlı TSF toplantısı yapılması; ASF hazırlık toplantısında TSF adına yapılacak sunumun hazırlık çalışmalarına başlanması konularında görüşmeler yapıldı, kararlar alındı.

Toplantıya TMMOB'yi temsilen Yönetim Kurulu II. Başkanı Nail Güler katıldı.



## BİZ BARIŞ İÇİNDE VE BİR ARADA KARDEŞÇE YAŞAMAK İSTİYORUZ

**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 26 Nisan 2009 tarihinde Diyarbakır'da bir basın açıklaması yaptı.**

Üç gündür devam eden Diyarbakır Kent Sempozyumunda örgütümüz kentlilerle birlikte kente, bölgeye ve ülkeye dair sorun alanları ve çözüm önerilerini birlikte tartıştık. Etkinliğimizi düzenleyen arkadaşlarımız sempozyum sonuçlarını önümüzdeki günlerde kamuoyuna sunacak.

Öte yandan sempozyuma katılım sağlayan ve bölgede örgütlü bulunan Diyarbakır, Van, Mardin, Şanlıurfa, Batman ve Tunceli İl koordinasyon Kurulu bileşenlerimiz ile bölgede gelişen gündemlere ilişkin değerlendirmelerde bulunduk. Değerlendirmelerimizi şimdi sizlerle paylaşıyoruz.

Türkiye'nin en önemli sorunu olan Kürt sorunu, hâlâ en yıkıcı haliyle ve çözümsüz bir şekilde varlığını sürdürmeye devam etmektedir. Son 25 yıllık zaman dilimi içerisinde sorunun barışçıl, demokratik yollarla çözülememiş olması, çözülmek istenmemesi sorunu kangrenleştirmiştir.

Ülkeyi yönetenler Kürt sorununu basit bir güvenlik sorunu gibi algılayıp "terörle mücadele" adı altında yüz milyarlarca doları heba etmekten çekinmemişlerdir. Türkiye'de işsizlik, adaletsiz gelir dağılımı, yoksulluk, kalkınma gibi

çok önemli sorunlar bulunmaktadır. Eğitim ve sağlık sektöründeki sorunlar yine çözülmeyi beklemektedir. Bütün bu sorun alanlarının çözümü için çok büyük bir maddi kaynak ayrılması gerekirken, milyarlarca dolar çatışmalara harcanmıştır. Öte yandan Kürt sorununun çözümünde askeri tedbirlerin ön plana çıkarılması, sorununun şiddet yoluyla çözülebileceğine dair anlayış ve yaklaşımlar, antidemokratik uygulamalar ve çeteleşmeler, ülkemizin, bölgemizin ve insanımızın sorunlarını çözümlenememiş, aksine katlamıştır.

Ülkemizde çok ciddi ekonomik tahribatlara yol açan, binlerce köyün boşaltılmasına ve yine milyonlarca insanın yerinden, yurdundan ve dolayısıyla üretimden koparılarak şehirlerin varoşlarında açlık ve sefaletle karşı karşıya kalmasına neden olan, ayrıca kırk bine yakın insanımızın yaşamına mal olan çatışmalı sürecin bir daha gündemimize gelmemek üzere son bulması gerekmektedir.

Öte yandan, seçim süreci, bu özelliği itibarıyla DTP'nin Kürt sorununun çözümüne dair barışçıl, demokratik çözüm arayışının Diyarbakır'da ve bölgede yaşayanlar



tarafından benimsendiğini ortaya koyan bir sonucu doğurdu. “Yerel seçimler bir referandumdur” diye meydan okuyanlar, referandumda başaramadıklarını operasyonlarla ve baskıyla hayata geçirerek DTP'yi fiilen ortadan kaldırmaya uğraşıyorlar. Artık herkesin anlaması gereken tek şey Kürt sorununun DTP olmadan çözülmesinin imkânsızlığıdır. Bu herkes tarafından algılanmalıdır.

İki gün önce 23 Nisan'dı. Biz, 23 Nisan'ın tüm çocuklar için gerçek bir bayram günü olduğu bir ülkede yaşamak istiyoruz. Oysa 23 Nisan bayramının kutlandığı günde herkesin gözü önünde Hakkâri'de bir çocuğumuzun ölmesine ve bir diğerinin yaralanmasına engel olunamamıştır. Çocuklarımıza karşı şiddet uygulayanların, bu suçu işleyen mantığın mahkûm edilerek sorumluların yargı karşısına acilen çıkarılmasını talep ediyoruz. Diyarbakır'da 'polise taş atmak' ve 'örgüt adına faaliyette bulunmak' suçundan 6 yıl hapse mahkûm edilen 4 çocuğumuz için, bütün dünya halklarının çocukları için biz barışın, kardeşliğin, bir arada yaşamanın gerçekleşeceği bir dünya istiyoruz.

Değerli Basın Mensupları,  
Yıllardır bu topraklarda yükselen büyük ve onurlu “başka bir Türkiye ve başka bir yaşam” isteğini, ülkenin dört bir yanında ezilen, sömürülen herkesin sesiyle birleştirerek adalet için özgürlük için birlikte yürütülecek mücadelenin esas olduğunu biliyoruz.

Bu ülkenin kahredici kaderini değiştirerek kardeşliğin yeniden yeşertilmesini, insanımızın eşit ve özgür bir ülkede bir arada yaşamasının yollarını yaratmanın bir büyük derdi içerisindeyiz. Bu ülkenin mühendisleri, mimarları ve şehir plancıları bunu kimseden beklemiyor. Biz biliyoruz: Yollar ancak biz yürürsek açılır ve gelecek ancak biz onu değiştirebilirsek bugünkünden daha güzel olabilir. Biz sorumluluğumuzu biliyoruz. Ve gereğini yapmak için kararlıyız.

TMMOB, insanlarımız arasına düşmanlık tohumu ekmeye çalışanlara inat barışı ve bir arada yaşama iradesini güçlendirmenin kararlılığı içerisinde.

**Mehmet Soğancı**  
**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı**

## KOZA ALTIN İŞLETMELERİ TARAFINDAN AÇILAN DAVANIN DURUŞMASI 7 TEMMUZ'A ERTELENDİ

**K**oza Altın İşletmeleri A.Ş.'nin TMMOB ve Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı aleyhine açtığı maddi ve manevi tazminat davasının ilk duruşması bugün (7 Mayıs 2009) İstanbul 4. Asliye Hukuk Mahkemesi'nde görüldü. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı Nail Güler, TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri Sabri Orcan, Cemalettin Küçük, TMMOB İstanbul İKK Sekreteri Tores Dinçöz, TMMOB'nin İstanbul birimlerinin yönetim kurulu üyeleri ve çok sayıda TMMOB üyesinin katıldığı duruşma 7 Temmuz'a ertelendi. Mahkeme, TMMOB'ye bağlı odaların davaya müdahil olma isteğini reddetti.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı imzasıyla 24 Şubat 2009 tarihinde yapılan “Bergama-Ovacık Altın Madeni İşletmesinin Ayrıcalığına Son Verilmelidir” başlıklı yazılı basın açıklaması nedeniyle, Koza Altın İşletmeleri A.Ş. tarafından TMMOB ve Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı aleyhine maddi ve manevi tazminat davası açılmıştı.





## EMEK PAKETİ AÇIKLANDI

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB krize karşı Emek Paketi'ni 26 Nisan Pazar günü İstanbul'da Eğitim Sen 3 No'lu Şube'de düzenlenen bir basın toplantısıyla kamuoyuna açıkladılar. TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı Nail Güler'in katıldığı basın toplantısında açıklama KESK Genel Başkanı Sami Evren tarafından okundu.

### Emek Paketi

Hükümet ekonomik kriz karşısında paket üzerine paket açıklıyor. Ancak açıklanan paketlerin hiçbiri kriz karşısında emekçilerin yaşamını düzeltmeye, sefaletini azaltmaya yaramıyor, halkın derdine deva olmuyor.

Şimdiye kadar Hükümet'in açtığı paketlerden lüks tüketimi teşvik çıktı, otomobil ithalatçısına destek çıktı, beyaz eşya üreticisine stok eritme imkânı çıktı. Ne var ki, emekçilerin günlük yaşamını temelden etkileyen konularda en ufak bir düzenleme çıkmadı.

Milyonlarca yurttaşımız açlık ve yoksulluk sınırının altında bir yaşama mahkûm edilmişken; yüz binlerce emekçi işinden, aşından edilmişken Hükümet'in bu paketleri sadece sermaye kesimini kolluyor, onları destekliyor. Oysa krize sebep olan onlardır. Onların azgın kâr hırsıdır, en temel insani ihtiyaçları bile pazar haline getirme arzularıdır.

### Kriz'in Ağırılığı Emekçilerin Üzerine Biniyor

Emekçiler bu krize sebep olmamışlardır. Ancak sebep olmadıkları krizin yükünü taşımaya zorlanıyorlar. İşlerini kaybediyorlar, gelecek umutları ellerinden alınmak isteniyor.

Bugün kriz karşısında emekçileri, işsizleri, yoksulları, gençleri, çiftçileri, emeklileri, ev kadınlarını, tüm ezilenleri koruyacak bir pakete ihtiyaç var; emeğin paketine ihtiyaç var.

Biz bu ülkenin aydınlık, namuslu, emeğiyle geçinen insanları, üreten, var eden, yaşatanları, ülkenin gerçek sahipleri olarak hazırladığımız "Emek Paketi"ni kamuoyuna sunmak istiyoruz.

IMF ile anlaşma yapılmamalı, ilişkiler kesilmelidir. İşsizlik fonunun süresi ve kapsamı genişletilmeli amacına uygun olarak kullanılmalıdır. İşsizlerin sağlık giderleri kamu tarafından karşılanmalıdır.

Çalışanlardan alınan ilaç katkı payları ve muayene katkı



lim ücreti uygulamasına son verilmelidir. Açlık sınırının altında yaşamak zorunda kalan insanlarımıza "yurttaşlık ücreti" ödenmelidir.

Temel tüketim, gıda maddeleri ve ilaçta KDV kalıcı olarak kaldırılmalıdır. Ulaşım ücretleri ucuzlatılmalı, doğal gaz ve elektrik zamları geri alınmalıdır. İşsizlerin gaz, elektrik, su vb. giderleri devlet tarafından karşılanmalıdır.

Asgari ücret vergi dışı bırakılmalı, çalışanlardan alınan gelir vergisi 10 puan indirilmelidir.

Ücret kaybı olmaksızın çalışma günü 7 saate indirilmelidir. Emekçilerin reel kayıpları karşılanmalıdır. Başta Kürt sorunu olmak üzere toplumsal sorunların barışçı demokratik temelde çözümü esas alınmalıdır.

Özgürlükçü, eşitlikçi, çok kültürlü, çok kimlikli toplumsal dokumuzu yansıtan demokratik bir anayasa yapılmalıdır.

Emek paketi kapsamında alınması talep edilen önlemler için ülkenin kaynakları vardır. Krize neden olan sermaye hareketlerinin vergilendirilmesi, silahlanma harcamalarının kısılması, dış borç ödemelerinin durdurulmasından elde edilecek kaynak, işsizliği önlemeye, istihdamı arttırmaya, yoksullukla mücadeleye ayrılmalıdır.

Siyasi iktidar emekçilerin ortaya koyduğu bu talepleri ciddiye almalı, gereğini yapmalıdır. Ülkeyi, işsizliğin, yoksulluğun pençesinden kurtarmanın; demokratik, eşitlikçi ve özgür bir toplumsal düzen yaratmanın başka bir yolu yoktur.

## DİSK, KESK, TMMOB, TTB 1 MAYIS KUTLAMALARI İÇİN CUMHURBAŞKANI VE TBMM BAŞKANI İLE GÖRÜŞTÜ

DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, KESK Genel Başkanı Sami Evren, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve TTB Genel Sekreteri Eriş Bilaloğlu "1 Mayıs Birlik, Dayanışma ve Mücadele Günü" nün Taksim'de kutlanabilmesi için 28 Nisan 2009 tarihinde Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ve TBMM Başkanı Köksal Toptan ile görüştü.

Görüşme sonrası TMMOB'de düzenlenen bir basın toplantısıyla konuya ilişkin gelişmeler basın mensuplarına aktarıldı. DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, KESK Genel Başkanı Sami Evren, TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi İlker Ertem ve TTB Merkez Konseyi Üyesi Altan Ayaz'ın katıldığı basın toplantısında 4 örgüt adına ortak açıklama DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi tarafından okundu.

### BASIN AÇIKLAMASI

28.04.2009 tarihinde, DİSK, KESK, TMMOB ve TTB örgütlerini temsilen, Cumhurbaşkanı Sayın Abdullah Gül ve TBMM Başkanı Sayın Köksal Toptan ile 1 Mayıs gündemli görüşme yapılmıştır.

Sendikaların ve meslek örgütlerinin kendi taleplerini ifade etmelerinin demokratik bir hak olduğu ve siyasi iktidarların bu hakkı güvence altına almaları gerektiği özellikle vurgulanmıştır.

1 Mayıs'ın 100. yılının, 2009 1 Mayıs'ına denk gelmesi emekçiler açısından önemlidir. 100. yılımızı kutlarken emek ve dayanışma günününün tatil ilan edilmesi, yıllardır sürdürdüğümüz ısrarlı talebin karşılanması bizleri mutlu etmiştir. Demokratik mücadelelerin başarısının, toplumun demokratikleşmesine katkı sunduğu unutulmamalıdır. Ayrıca, 1 Mayıs'ı özüne uygun kutlayabilmek, hem Türkiye'nin demokrasi yolunda ilerlemesine, hem de Türkiye'nin demokratik görüntüsüne katkı sağlayacaktır.

Ülkemizde 2009 1 Mayıs'ı, 100. yılı nedeniyle 50'ye yakın ilde yaygın bir şekilde kutlanacak, emekçiler taleplerini 1 Mayıs kürsüsünden ifade edecekler.

"1 Mayıs Birlik, Dayanışma ve Mücadele Günü" nün, bayram havasında geçmesi bizim en önemli arzumuzdur. Bu konu, Sayın Cumhurbaşkanına ve Sayın TBMM Başkanına da ifade edilmiştir.

Taksim'de 1 Mayıs kutlamasının inatlaşmaya dönüşmesini asla istemediğimiz kendilerine açıkça belirtilmiştir.

Demokratik ülkelerde, demokrasinin gereği talep edilen haklı istekler, siyasi iktidarlar tarafından karşılanır.

Bizim 1 Mayıs'ı Taksim'de kutlamak istememiz de demokratik, meşru ve haklı bir taleptir. Bu konuda hükümetin, siyasi iktidarın adım atması yönündeki talebimiz,



Sayın Cumhurbaşkanı ve Meclis Başkanına aktarılmıştır.

Ülkemizde milyonlarca kişinin işsiz kaldığı, gelir dağılımındaki adaletsizliğin giderek arttığı bugünlerde, bizler emekten ve demokrasiden yana örgütler olarak 1 Mayıs'ta birlik ve beraberliğimizi korumak zorundayız.

2009 1 Mayıs'ında ortaya çıkan bölünmüşlük görüntüsü bizleri rahatsız etmektedir. Biz; DİSK, KESK, TMMOB ve TTB olarak haklı taleplerimizi savunarak, sorumluluklarımızı yerine getirmeye hazırız. Önemli olan emeğin haklı, meşru mücadelesidir. Taksim ısrarımız da 1977 katliamını yapanların açığa çıkartılması, üzerinin örtülmemesi için önemli ve haklı bir taleptir. Bundan feragat etmenin hiçbir demokratik örgüte yarar getirmeyeceği inancındayız.

Ayrıca, bu talepler sadece dört örgütün değil, toplumun önemli bir kesiminin talepleridir. Biz, bu konuda toplumun vicdanının sesiyiz.

Tüm bu görüşlerimiz, bugün yaptığımız görüşmelerde Sayın Cumhurbaşkanı ve Sayın Meclis Başkanına ifade edilmiştir. Kendileri de bu gerginlik ve kaos ortamından rahatsız olduklarını belirtmişler ve konunun çözüme ulaştırılabilmesi için görüşlerimizi ilgili makamlara ivedilikle ileteceklerini ifade etmişlerdir.

Bizler yararlı gördüğümüz bu görüşmelerimizin 1 Mayıs kutlamalarına önemli katkı sunacağına inanıyoruz.

**DİSK- KESK- TMMOB-TTB**

## ON BİNLER I MAYIS'I KUTLADI

I Mayıs İşçi Bayramı tüm Türkiye'de alanlarda coşkuyla kutlandı. Krize, işsizliğe, ekonomik politikalara karşı protestoların öne çıktığı I Mayıs kutlamalarına TMMOB üyeleri de geniş katılım sağladı.

### ANKARA

Ankara'daki I Mayıs kutlamaları için sabah saatlerinden itibaren Gar Binası önünde toplanılmaya başlandı. Emekçiler saat 13.30'da mitingün yapılacağı Sıhhiye Meydanı'na yürüyüşe geçti. Yol boyunca, "Her yer Taksim, her gün I Mayıs", "Gün gelecek devran dönecek, AKP halka hesap verecek", "Krizin bedelini emekçiler ödemeyecek" sloganları atıldı.

On binin üzerinde emekçinin toplanmasıyla başlayan mitingde önce devrim şehitleri için bir dakikalık saygı duruşunda bulunuldu. Tertip Komitesi adına KESK Ankara Şubeler Platformu Dönem Sözcüsü Satı Burunucu Çalı, Türk-İş'e bağlı Yol-İş Teşkilatlandırma Sekreteri Fahri Yıldırım, KESK MYK Üyesi Adnan Gölpunar, TMMOB Ankara İKK Sekreteri Ramazan Pektaş'ın konuşmaları ile devam eden miting, Grup Günyüzü konseri ile son buldu.



### İSTANBUL

Günlerce süren tartışmalar sonrası, I Mayıs Taksim'de kitlesel katılımı kutlandı. DİSK, KESK, TMMOB ve TTB'nin yaklaşık 5 bin kişiden oluşan korteji Taksim Meydanı'na çıkmayı başardı. Güvenlik güçlerinin korteje katılımı engellemek için ara sokaklara yağdırdığı gaz bombalarına karşın "makul sayıda" 5.000 bin kişi DİSK Genel Merkezi'nin önünden yürüyerek Taksim Meydanı'na ulaştı. Emekçiler, "İşte Taksim, işte I Mayıs" ve "Direne direne kazandık" sloganlarıyla, büyük bir coşkuyla Taksim Meydanı'na girdiler.

Taksim'deki kutlama için sabah saat 08.00'den itibaren DİSK Genel Merkezi önünde toplanılmaya başlandı. DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, KESK Genel Başkanı Sami Evren, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TTB Merkez Konsey Başkanı Gençay Gürsoy'un öncülük ettiği kortej saat 10.00'dan itibaren Pangaltı'dan Taksim'e yürüyüşe geçti.

Ara sokaklardan katılımı engellemek için güvenlik güçlerinin yoğun olarak kullandığı gaz bombaları, kortejdekileri de etkiledi. Ara sokaklarda kalan emekçilerin de korteje katılabilmesi için, zaman zaman yürüyüş durduruldu.

Yabancı sendika temsilcilerinin de yer aldığı Taksim kutlamalarında DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi ve KESK Genel Başkanı Sami Evren birer konuşma yaptılar.





## İZMİR

İzmir'de Alsancak Gündoğdu Meydanı'nda KESK, Türk-İş ve TMMOB İzmir İKK tarafından düzenlenen miting on binlerce emekçinin katılımıyla gerçekleşti.

Mitingde Türk-İş Bölge Temsilcisi Mustafa Kundakçı, Belediye-İş 2 No'lu Şube Başkanı Ahmet Mutoğlu, KESK İzmir Şubeler Platformu Dönem Sözcüsü Ergün Demir, TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Ferdan Çiftçi ve Genel İş 3 No'lu Şube Başkanı Cafer Konca birer konuşma yaptı.



## DİSK-KESK-TMMOB-TTB 1 MAYIS DEĞERLENDİRMESİ YAPTI



**D**İSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, KESK Genel Başkanı Sami Evren, TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı Nail Güler ve TTB Merkez Konseyi Başkanı Gençay Gürsoy, 5 Mayıs 2009 tarihinde DİSK Genel Merkezi'nde bir basın toplantısı düzenleyerek, 1 Mayıs değerlendirmesi yaptı.

### Değerli Basın Emekçileri

Bizler uzun zamandan beri ülkenin içinden geçmekte olduğu ekonomik ve siyasal sorunları, emek ve demokrasiden yana güçlerle birlikte değerlendiren, nedenlerini sorgulayan, taleplerimizi ısrarla savunan, çözüm önerileri sunan örgütler olarak, toplumsal sorumluluğumuz gereği, kararlı ve inatçı bir mücadele azmiyle bugüne kadar açığa çıkan toplumsal tepkilerin vicdanı olduk.

Emek ve meslek örgütlerinin, demokratik kitle örgütlerinin, yani demokrasi güçlerinin varlık nedeni, geniş kitlelerin meşru ve haklı taleplerini doğru bir mücadele ekseninde pratik olarak da yükseltmektir.

Demokratik hak ve özgürlükler mücadelesinde toplumsal dinamiklerin yerini; emek ve meslek örgütlerinin bu çerçevede mücadele birliğini hep önemsedik, bundan sonra da önemsemeye devam edeceğiz.

**1-** İçinde bulunduğumuz ekonomik krizin halka yansıyan en çıplak yüzü, 1 milyona yakın emekçinin işten atılması olmuştur. Büyümenin durmasına, istihdam politikalarının yanlışlığına, siyasi iktidar tarafından açıklanan paketlerin emek-

çileri ve yoksul halkı daha da yoksullaştırmasına rağmen, neoliberal politikaların uygulanmasında ısrar edilmektedir. Ön aşamaları tamamlanmış olan ve önümüzdeki günlerde açıklanması beklenen IMF anlaşmasıyla birlikte emekçilere ve halkımıza çok ağır faturaların kesileceği açıktır.

Bizler, DİSK, KESK, TTB, TMMOB ve diğer demokrasi güçleriyle birlikte ekonomik kriz henüz Türkiye'nin gündemine oturmadan uyarılarda bulunmuş; 29 Kasım'da Ankara'da 100 bin emekçiyle gerçekleştirdiğimiz büyük gösteriyle ilk anlamlı tepkimizi ortaya koymuştuk.

15 Şubat'ta İstanbul'da DİSK, KESK ve TÜRK-İŞ öncülüğünde, meslek örgütlerinin ve demokrasi güçlerinin katılımlarıyla düzenlediğimiz mitingle bir kez daha geniş birlikteliklerle taleplerimizi yeniledik. Ülkenin dört bir tarafında yüz binlerce emekçiyle gerçekleştirdiğimiz büyük gösterilerle mücadeleyi yaygınlaştırdık.

Ne yazık ki bu haklı toplumsal tepkileri anlamak istemeyen siyasi iktidar, önerilerimizi ve taleplerimizi dikkate almadı.

**2-** Yerel seçimlerde ortaya çıkan sonuçlar da göstermiştir ki, iktidar partisinin uygulamalarına yönelik hoşnutsuzluk yüzde 8'lik bir oy kaybıyla sandığa yansıtılmıştır. Sokaktaki tepkilerin sandığa yansımından ders çıkarması gereken iktidar, hem iktisadi açıdan, hem de siyasal açıdan ülkenin içine sürüklenmekte olduğu kaos ortamına çözüm üretme çabasından uzak durmaktadır.



**3-** 12 Eylül'de tamamen gaspedilen 1 Mayıs ve tatil hakkımızın, emekçilerin ve emek dostlarının onlarca yıllık mücadeleleri sonucunda "Emek ve Dayanışma Günü" olarak ifade edilmesi önemli bir kazanımdır. Emekçilerin ve halkımızın taleplerini her fırsatta dile getiren ve bu doğrultuda mücadele eden bizler, 2009 1 Mayıs'ında da emekten, kardeşlikten, barıştan, özgürlükten, eşitlikten yana, adaletli bir demokratik düzene duyulan ihtiyacın altını çizerek hazırlandık. Bunu yaparken emek örgütlerinin birliğini savunduk; emeğin evrensel değerlerini üretenlerin 1 Mayıs gibi önemli bir günde, yönetenlere karşı ortak bir duruşla meydanlarda olmasının önemini dile getirdik. Ancak tarihsel birikimlerimizden gelen sendikal mücadele anlayışlarımızın örtüşmediği bir kez daha 2009 1 Mayıs'ında ortaya çıkmış oldu.

Tartışmanın "Taksim Alanı"nda yapılacak kutlamalara kilitlenmesi, sürdürdüğümüz mücadelenin muhtevasının anlaşılmasından kaynaklanmaktadır. 32 yıldır sürdürülen bu mücadelenin bütünlüğü içerisinde Taksim Alanı'nın inatla emekçilere kapatılması başlıbaşına bir demokrasi sorunu haline gelmişti. 12 Eylül askeri darbesine uzanan ortamın yaratılmasında "1 Mayıs 1977 katliamı" önemli bir kilometre taşıdır. Bugüne kadar katliamdan sorumlu olanların açığa çıkarılması yolunda hiçbir çaba gösterilmemiş, hiçbir soruşturma yapılmamış, hiçbir dava açılmamış, aksine olayın üzeri örtülmeye ve toplumsal bellekten silinmeye çalışılmıştır.

Türkiye, yaşadığı siyasi travmaların en önemlilerinden biri olan 1977 1 Mayıs katliamıyla yüzleşmediği sürece, ülkemizde demokrasi ve özgürlükler sorunu hiçbir zaman tam olarak çözülemeyecektir. İşte bu nedenle 1 Mayıs'ın Taksim'de kutlanması bir demokrasi sorunudur. Dolayısıyla bu basit bir yer tartışması değildir. Siyasi iktidarlar sorunun farkındadır. Aslında yasaklanan Taksim değil demokrasi mücadelesidir. İşte bu nedenle emek örgütlerinin birlikte tutum alması çok önemliydi.

**4-** 2009 1 Mayıs'ı bütün olumsuzluklara ve engellemelelere rağmen, Taksim'de kutlanmıştır. Burada emeği geçen, katkı veren, bizlerle dayanışma içerisinde olan uluslararası sendikal harekete ve bizzat katılan temsilcilerine, 1 Mayıs kutlamalarında canla başla çalışan 70'e yakın meslek örgütü ve demokratik kitle örgütü temsilcilerine, siyasi partilerimizin temsilcilerine, milletvekillerine, aydınlara, sanatçılara teşekkür ediyoruz.

Taksim'de 32 yıl sonra yeniden 1 Mayıs'ı kutlamanın heyecanını taşıyan bizler, konuyu bir "zafer kazanılması" ya da

"bir alanın fethedilmesi" gibi ifadelendirmek istemiyoruz. Olay, demokrasi güçlerinin kararlı ve direngen tutum göstermesi sonucu, emeğin 1 Mayıs kürsüsünün Taksim Meydanı'na yeniden kurulmasıdır.

Emniyet güçlerinin saldırgan tutumu bu 1 Mayıs'ta da gerginliği ve çatışmaları büyütmüş ve istenmeyen bazı aşırılıklara yol açmıştır. Alana giremeyen ve girmeleri engellenen onbinlerce insana yönelik "orantısız güç" kullanan anlayışı bir kez daha kınıyoruz.

**5-** Krizin derinleşmesinin emekçilere yeni yükler getireceği kesindir. Bu nedenle siyasi iktidarın daha baskıcı, daha faşizan uygulamalara yönelmesi mümkündür. Bu durum bizlere daha fazla sorumluluk yüklemektedir. Ve sorumluluğumuzun güvencesi, bundan sonra da sürdürmekte son derece kararlı olduğumuz mücadeledir.

Bizler açısından demokrasi dışı duruşlar ve tutumlar meşru değildir. Ne adına yapılırsa yapılsın, darbe ve darbeyi övmek veya ona kitlesel destek oluşturmak demokrasiyle bağdaşmaz, bağdaştırılmaz. Darbeyi yapanların yargılandığı, yapmak isteyenlerin hesap verdiği, iktidar olanaklarının siyasal bir güce dönüştürülmediği, hukukun ve adaletin üstün olduğu gerçek demokratik bir ülkede yaşamayı özleyoruz.

Siyasi iktidarın parlamentodaki çoğunluğunu bir tek parti diktatörlüğüne dönüştürme hevesi ise bizleri kaygılandırılmaktadır. Ülkenin gerçek ihtiyacı olan barış ortamını bozan şiddet, kan ve gözyaşını çoğaltan politikalarından vazgeçilerek demokrasi alanının genişletilmesi gerekliliğine inanıyoruz. Kürt sorununun çözümünün gerginlikleri arttırmakla, silah ve şiddetle sağlanamayacağı artık belli olmuştur. Bu hassas konuda kardeşlik duygularını ortadan kaldıracak davranışlardan her kesim kaçınmalıdır. Parlamento sorunun çözümü için en meşru organdır. DTP'nin dışlanması ve baskı altına alınması çözüm değildir.

Ülkemizin geleceği için eşit, özgür, demokratik bir anayasanın yapılması artık kaçınılmazdır. Bizler için iş, aş ve barış mücadelesi her geçen gün daha da önem arz etmektedir. Örgütlerimiz daha kapsayıcı birlikler için çaba sarf ederken aynı zamanda da ileriye yönelik bir mücadele programını en kısa zamanda örgütleyecektir. Bundan hiç kimsenin şüphesi olmasın, bu duygularla hepimize kolay gelsin.

**DİSK - KESK - TMMOB - TTB**